那須烏山市公告第532号

令和８年３月６日

(1) 業 務 名

(2) 工 事 箇 所

(3) 工 事 概 要

(4) 履 行 期 間

(5) 予 定 価 格

(6)

(7)

単体による参加

(1) 発注担当部署

区分 担当部署 電話番号

入札担当部署 総務課契約管財グループ 0287-83-1117

業務担当部署 上下水道課工務グループ 0287-84-0411

(2)

手続き等

設計図書の閲覧

競争参加資格確認申請
の受付

質問の受付

競争参加資格確認通知

質問への回答

(1)に示す入札担当部署へ提出すること。

期間又は期日等

電子入札システムにより提出すること。令和８年３月９日（月）から
令和８年３月13日（金）
午後５時まで

電子入札システムにより提出すること。

那須烏山市役所烏山庁舎

　　　　　　　　　　　HPPEφ100　L＝ 51.0ｍ、　給水管分岐工　８件

電子入札システムにより通知する。

令和８年３月19日（木）から
令和８年３月26日（木）
午後８時まで

那須烏山市中央１丁目１番１号

入札手続き等

那須烏山市城東18-3

入札書の提出

質問者に対して回答する。

令和８年３月18日（水）

場所又は問い合わせ先等

総務課契約管財グループ
（電子閲覧のみ：入札情報システム）

令和８年３月６日（金）から
入札書提出期限まで

　　　　　　　　　　　HPPEφ  75　L＝ 52.1ｍ、　舗装復旧工　１式

本工事は、資料の提出及び入札を那須烏山市電子入札システムで行う工事である。

   本工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律に基づき分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資
源化等の実施が義務付けられた工事である。

令和８年９月30日限り

  ２　入札参加形態

30,310,000円（消費税等を含まない。）

入　札　公　告

大金地内外配水管更新工事（第１工区）

那須烏山市　大金外

配水管布設工　　HPPEφ150　L＝157.6ｍ、　消火栓設置工　１式、　仮設工　１式

（１）に示す工事担当部署へ提出すること。
メールアドレス:
johgesuidoh@city.nasukarasuyama.lg.jp
FAX:0287-84-0412

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　那須烏山市長　　川　俣　純　子

　条件付き一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の６の規定により、次の
とおり公告する。

  １　入札対象業務

  ３　入札手続き等

所在地

令和８年３月27日（金）
午前10時00分から

開札

令和８年３月30日（月）
午後５時まで

開札後の審査書類の提
出

(注）

　翌日とする。

(1)

条件適用の有無

業務区分 水道施設工事

格　　　付 ―

総合点数 ―

有

有

有

無

無

無

無

(2)

(3)

(4)

１　期間を定めたものについては、那須烏山市の休日に関する条例第２条に規定する市の休日（以下「休日等」とい

　う。）及び正午から午後１時までを除く。また、期日を定めたものについて、その日が休日等にあたる場合は、その

２　開札の時刻は予定であり、当日の入札案件数、その他の都合により遅れる場合がある。

内　　　容条　　　　　　　件

本工事の競争入札に参加できる者は、那須烏山市の建設工事に係る一般競争入札参加資格の認定を受けている

者のうち、競争参加資格確認申請の受付期限日現在において次に掲げる条件を全て満たしている者であること。

　４　競争に参加できる者の条件

カ　本工事に係る設計業務等の受注者である右に
掲げる者と、資本又は人事面において関連がある
建設業者でないこと。

―

ア　那須烏山市の建設工事に係る一般競争入札参
加資格において右に掲げる認定及び格付けを受け
ている者であること。

イ　右の条件を満たす営業所等がその地域内にあ
ること。

オ　完成引渡しが完了した（３）に掲げる同種・類似
工事を元請け（※）として受注（建設工事共同企業
体の構成員としての受注を含む。）した工事におい
て主任技術者、監理技術者、監理技術者補佐又は
現場代理人として施工した経験を有する者を主任
技術者又は監理技術者として本工事に配置できる
こと。
※ＰＦＩ事業の場合は、ＰＦＩ事業を受注した者が発
注した工事を直接受注した者

那須烏山市内に本店があること。

ウ　完成引渡しが完了した（２）に掲げる同種・類似
工事を元請け（※）として施工した実績（建設工事共
同企業体の構成員としての実績を含む。）を有する
者であること。
※ＰＦＩ事業の場合は、ＰＦＩ事業を受注した者が発
注した工事を直接受注した者

水道施設工事に係る一般建設業の営業所
技術者となり得る国家資格等。

有

―

　　(1)ウにおける同種・類似工事は、次の条件を満たす工事とする。

　　(1)オにおける同種・類似工事は、次の条件を満たす工事とする。

－

・平成22（2010）年度以降に完成引き渡しが完了した、以下（ⅰ）又は（ⅱ）が発注した請負金額500万円以上の水道施
設工事
（ⅰ）国、特殊法人等、都道府県、都道府県出資公社、市区町村のいずれかの者
（ⅱ）上記（ⅰ）が発注したPFI事業を受注した者

キ　右に掲げる工事の落札者（建設工事共同企業
体の構成員を含む。）でないこと。
　ただし、本工事の競争参加資格確認申請の受付
期限日までに当該工事の完成引渡しが完了した場
合、本工事の競争入札に参加できるものとする。

　　(1)クにおける技術職員とは、次のとおりとする。

－

エ　右に掲げる国家資格等を有する主任技術者又
は監理技術者を本工事に配置できること。

―

ケ　事後審査型条件付き一般競争入札共通事項に示す条件を満たしていること。

ク　右の条件を満たす人数以上の国家資格等を有
する者を雇用（開札日現在で３ケ月以上の直接的か
つ恒常的な雇用関係に限る。）していること。

入札条件適用の有無

工事名及び工事箇所等

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

らない。

（4）

有

  次に掲げる工事の落札者（建設工事共同企業体の構成員又は構成員の全部若しくは一部を同じくする建設工事共
同企業体を含む。）は、重複して落札者となることができない。入札は入札順位に従って執行し、順次落札者を決定す
る。

　５　分割（分離）発注に係る入札条件

本工事の競争入札に参加希望する場合は、３の（２）に示す競争参加資格確認申請の受付期間に次に掲げる競争

入札順位1　城東浄水場エアチャンバー更新工事
入札順位2　城東浄水場浄水池耐震補強工事
入札順位3　大金地内外配水管更新工事（第１工区）

・事後審査型条件付き一般競争入札参加資格要件確認申請書（別記様式第２号）及び当該申請書に記載された入札
　参加資格を証する書類

　 開札の結果、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者は、３の（２）に示す開札後の
審査書類の提出期限までに次に掲げる競争参加資格の審査に必要な入札参加資格要件確認審査書類を提出しなけ
ればならない。

参加資格確認申請書類を提出し、競争参加資格の確認を受けなければならない。

・事後審査型条件付き一般競争入札参加申請書（別記様式第１号）（電子入札システム入力時に添付すること。）

　６　競争参加資格確認申請及び開札後の審査書類の提出

　「那須烏山市事後審査型条件付き一般競争入札実施規程」及び「那須烏山市事後審査型条件付き一般競争入札

共通事項（電子入札用）」に準じる。

申請書提出時に配置予定者が特定できない場合は、複数の候補者を記入することができる。ただし、その場合にお

いては、全ての候補者について、公告に示した条件を満たすものとする。

当該工事には最低制限価格が設定されている。よって、最低制限価格を下回る金額の入札者は失格とする。

　７　その他

　入札参加者は、電子入札システムにより提出する入札書に工事費内訳書ファイル（PDF)を添付し、提出しなければな